[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПЎ  РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ВĂРМАНКАС  КĔÇТЕМĔР  ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

                 10.04.2021ç  26 №

Вăрманкас  Кĕçтемĕр ялě

	АДМИНИCТРАЦИЯ
ВТОРОВУРМАНКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2021г. № 26
д.Вторые Вурманкасы

О проведении месячника по санитарно - экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, поддержания чистоты, порядка и озеленения населенных пунктов Второвурманкасинского сельского поселения, администрация Второвурманкасинского сельского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Объявить с 10 апреля по 07 мая  2021 года месячник по санитарно- экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Второвурманкасинского сельского поселения с целью обеспечения чистоты и порядка.

2. В рамках проведения месячника с  10 апреля по 07 мая  провести День дерева.

 3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций разработать и утвердить планы мероприятий по проведению месячника и субботников и обеспечить их выполнение.

4.Утвердить комиссию по проведению весеннего санитарно-экологического месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений (приложение 1);

 - план мероприятий по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории поселения в период проведения весеннего санитарно- экологического месячника в 2021 году (приложение 2).

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации Второвурманкасинского

  сельского поселения                                                                             Э.В. Никитин

                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                             Второвурманкасинского сельского

                                                                                                             поселения от 10.04.2021 № 26

Состав
комиссии по проведению весеннего санитарно-экологического месячника

-Никитин Эдуард Васильевич - глава администрации Второвурманкасинского  сельского поселения -  председатель;

Члены комиссии:

-Гладкова Наталья Васильевна, старший  специалист   второго разряда  администрации Второвурманкасинского  сельского поселения;

-Степанов Денис Анатольевич, УУП МО  МВД России «Цивильский»   (по согласованию);

-Егоров Вячеслав Степанович, депутат  сельского поселения  по  Юбилейному   округу (по согласованию);

-Борисов Евгений Иванович,  депутат сельского поселения по  Клубному  округу (по  согласованию);

-Иванов Алексей Эдуардович,  депутат  сельского  поселения  по  Центральному  округу (по
согласованию);

-Гаврилов   Дмитрий  Леонидович,  депутат сельского поселения по Школьному   округу (по согласованию);

-Михайлов Лев Димитриевич, депутат сельского поселения по Новому  округу (по согласованию);

-Николаев Сергей Геннадьевич,   депутат сельского поселения по  Тебикасинскому   округу (по согласованию);

-Кузнецов Дмитрий Анатольевич,  депутат сельского поселения по  Ситчаракскому   округу (по согласованию);

-Самандаров Владимир Ирметович,  депутат сельского поселения по  Янзакасинскому округу (по согласованию).

-Михайлов Денис Рудикович, депутат сельского поселения по  Орбашскому округу (по согласованию);

-Степанов Анатолий Валерьянович,  депутат сельского поселения по Табанарскому  округу  (по согласованию).
                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                             Второвурманкасинского сельского

                                                                                                             поселения от 10.04.2021 № 26
План мероприятий по очистке населенных пунктов  и посадке зеленых насаждений на территории Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района  в период проведения весеннего санитарно-экологического месячника в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать и провести санитарно-экологический месячник по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений территории поселения
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	специалисты  администрации сельского поселения, работники культуры, депутаты Собрания депутатов  Второвурманкасинского сельского поселения  (по согласованию)

	2
	Подготовить и выдать индивидуальные задания по благоустройству территорий предприятиям и организациям на территории поселения
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	руководители предприятий, организаций, расположенных на территории поселения (по согласованию)

	3
	Организовать и провести совещание с руководителями предприятий и организаций поселения по вопросу благоустройства территории
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	глава Второвурманкасинского сельского поселения

	4
	Провести субботники по уборке территории с участием населения
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	специалисты  администрации сельского поселения, работники культуры, депутаты Собрания депутатов  Второвурманкасинского сельского поселения (по согласованию)

	5
	Провести работы по закладке клумб и высадке многолетников
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	специалисты  администрации сельского поселения, работники культуры

	6
	Провести весеннюю посадку деревьев кустарников
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	специалисты  администрации сельского поселения, работники культуры, депутаты Собрания депутатов  Второвурманкасинского сельского поселения  (по согласованию)

	7
	Провести весеннюю очистку территорий школ, дошкольных учреждений культуры, сельскохозяйственных предприятий
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	руководители предприятий, организаций, расположенных на территории поселения (по согласованию)

	8
	Еженедельно проводить  итоги месячника и постановку новых задач
	с 10.04.2021 по 07.05.2021
	глава Второвурманкасинского сельского поселения